LKV Brandenburg e.V., Am Luftschiffhafen 2, 14471 Potsdam

Landes-Kanu-Verband Brandenburg e.V.

( vorlaufige )

Tagesordnung

Sonnabend, 05.12.2015

ab 08:00 Uhr
09:30 Uhr

09:40 Uhr

10:30 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr

14:15 Uhr

15:15 Uhr

Nikolausveranstaltung 2015

Weiterbildung fir Wanderwarte, Fahrtenleiter u. Ubungsleiter

Imbissméglichkeit

BegriRung
Organisatorisches

BegriRung und Prasentation KV Neuruppin

Sicherheit, Verkehrszeichen und Besonderheiten auf
den Binnenseen

Berichte

e Kanu Wandersport im LKV

e Fachwart fir Umwelt und Gewadsser

e Fachwart Mehrkdampfe

e Auswertung Sportprogramm

e Entwicklung Oder und Havel- Wandermedaille

e Ressorttagung fir Sicherheit und Material in

Annweiler

Zertifizierungssystem fiir kanufreundliche
Beherbergungsbetriebe

Mittagspause
Vorstellung Naturpark Stechlin-Ruppiner Land

Reiserecht, Reisesicherungsschein bei
Sportveranstaltungen

Kaffeepause

(mit Pressetermin zur Einweihung der Infotafel zum
Wasserwanderleitsystem )

Andreas Zimmer

Frank Birkholz
( 1. Vorsitzender KV
Neuruppin)

Andreas Zimmer
Hilmar Schmidt
Winfried Baum

Andreas Zimmer
Jiirgen Poitzsch

Dieter Brachwitz

Peter Krause
(Geschéftsfihrer
Tourismusverband Ruppiner
Seenland e.V.)

Dr. Mario Schrumpf
(Naturparkleiter)

Herr Dohring
(LSB Brandenburg) ( angefragt)
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LKV Brandenburg e.V., Am Luftschiffhafen 2, 14471 Potsdam

Landes-Kanu-Verband Brandenburg e.V.

16:00 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr
17:15 Uhr

18:15 Uhr

19.15 Uhr

,Kommerz (Red Bull) und Sport (Kanu) wie passt das
zusammen?“

Berichte

e von Dom zu Dom und BUGA
e 11. Internationalen Sommer-Oder-Fahrt

kleine Pause

Auswertung der Wandersportwettbewerbe 2015

&

Auszeichnung der Wettbewerbssieger und Platzierten
Fahrten Vorstellung

e Yukon River Quest und Lyna
Abendessen

Fiir die Abendgestaltung stehen PC und Beamer zur Verfiigung!

Sonntag, 07.12.2014

08:00 Uhr
09.00 Uhr

ca. 13:00 Uhr
ca. 14:00 Uhr

Friihstiick

Wanderfahrt / Ausbildungsfahrt ca. 20 km,
Ruppiner Seenfahrt je nach Wetterlage 10 bis 20 km

Teilnehmer an der Fahrt am Sonntag starten mit
eigenem Material und auf eigene Verantwortung.
Jugendliche starten nur in Begleitung eines
Erwachsenen. Fir etwaige Schaden Gbernimmt der
Veranstalter keine Haftung. Das Tragen einer
Schwimmweste ist Pflicht!

Bitte tragt Euch zur besseren Planung in die Lister der
Ausbildungsfahrt ein!

Flr Fragen steht hier der Sportfreund Jérg Weber zur
Verfligung.

Mittagsimbiss

Abreise

Rolf Sturz

Norbert Oelschlager
Peter Stolle

Antje Gorlitz

Wolfgang Drescher
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